混合／乾式
ロット合わせ混合やプレミックスにおいて良好な混合を実現
投入や排出の操作も容易におこなえます
ダブルコーン型混合機
●● �二つの円錐間に短い円筒部を設けた二重円錐型混
合機です。
●● �容器の中心軸を回転軸とし、重力と遠心力の作用
で交流落下を繰り返しながら混合します。
●● �角度調整のできるバッフルプレートを設けることで、
混合効率の向上と仕込容量の増加や原料排出時の
ブリッジ防止などの機能を追加可能です。
●●加熱乾燥可能（要ジャケット）
●●自動定位置停止の設定が可能です。（オプション）
特　長
⃝ �医薬品（GMP対応）　⃝ 食品（HACCP対応）
⃝ 化粧品　⃝ 化学原料　⃝ 電子材料　⃝ 半導体
用途例
CM-60型
仕様
型式 全容量
（ℓ）
処理量
（ℓ）
駆動
方法
回転速度
50/60Hz
（min−1）
モータ
（kW）
タイマー
（min）
投入・排出用
バルブ
寸法（mm） 質量
（kg）L W A B C D E F G
CM-30 68 30 チェーン 30/36 0.2 有 バタフライ 1450 500 950 705 200 150 300 1110 810 220
CM-60 135 60 チェーン 26/31 0.4 有 バタフライ 1760 600 1340 1050 280 200 550 1550 1000 310
CM-100 220 100 チェーン 24/29 0.75 有 バタフライ 1760 600 1410 1050 280 200 460 1640 1180 360
CM-150 330 150 チェーン 23/27 0.75 有 バタフライ 2000 700 1580 1170 350 200 500 1840 1340 480
CM-200 440 200 チェーン 22/26 1.5 有 バタフライ 2000 700 1630 1170 350 200 450 1890 1440 600
CM-300 650 300 ギヤー 20/24 1.5 有 バタフライ 2100 900 1850 1300 350 200 500 2100 1620 1400
CM-500 1110 500 ギヤー 18 2.2 有 バタフライ 2700 1200 2130 1480 450 300 500 2460 1960 2200
CM-800 1780 800 ギヤー 16 3.7 有 バタフライ 3150 1400 2430 1640 450 300 500 2780 2280 3200
CM-1000 2200 1000 ギヤー 15 5.5 有 バタフライ 3400 1500 2790 1930 450 300 700 3160 2460 3700
CM-1500 3320 1500 ギヤー 14 7.5 有 バタフライ 3850 1600 3110 2100 450 300 700 3550 2800 5100
CM-2000 4440 2000 ギヤー 13 11.0 有 バタフライ 4200 1800 3350 2220 450 300 700 3750 3060 6300
※CM-60型までオプションとしてキャスター取付け可能です
※CM-300型以上は、手動調整ハンドル付です
※上記処理量は見掛比重0.7kg/ℓ以下を処理する場合（1500〜2000型は0.6kg/ℓの数値です）
※上記寸法は予告なく変更することがありますので、詳細は図面によってご確認ください
D
C
E
L
A
B
F
G
W
125Da l ton  Powder Mach inery L ine Up
混
合
／
撹
拌
混
練
混
合
／
乾
式
21_04_混合_118_147.indd   125 2021/04/16   10:48